Et ea quidē hnti nō ē dādus cib^o nisi subtilis et nō ī hora paroxisimi si ibi fuerit neqz ī pncipio sui nisi ppter multā dbilitatē fiat. Cū aut sinthoma superuenerit pp collectōez apatis iteriozis cū casu virtutis ī itinere mortis exilit qm virt^o nō sustētā nisi nutrimento: et nutrimentū ē res magis timorosa: ergo si resolutū fuerit valde bonū erit: q^o si apta fuerit dāda sunt eis q^o ea lauēt sicut aq mellis et aq zucari: postea dent eis q^o suauiter maturent cū siccitate: postea in fine rei nō adhibeant nisi exiccatiua: et tu quidē scies hec ex libro quī pncipales egritudines colligit hz declaratiōez. Et pterea cū ī apatib^o occultis que sub vētre existūt cōtingit error: qm qm non sunt apostemata hz ruptura: erit ī perforādo ea timor. Et ple rūqz apostema occultū nō existūt in pāniculo sed in ipso intestino: et est in aperiēdo ipsuz timor.

¶ Istūc tūc tūc curā per dietā: et dicit q^o nō ē dādus istis nisi cib^o subtilis: et nō ē dādus hora paroxisimi si ibi fuerit nec in principio paroxisimi nisi propter multam debilitatē. ¶ Dicit scdo q^o cū perueniat accidēs pp collectōez apatis iteriozis cū cāu seu debilitate virtutis: tūc iste ē ī via mortis: q^o virt^o nō sustētā nisi nutrimento: et nutrimentū ē res magis timorosa: hoc idē apā terminādū p resoluē ē valde bonū. Si tū hec apata fuerit apta dent aqua mellis et zucari lauātia māz: deinde dent maturātia aliquā stiptica vel exiccātia. In fine aut tantū exiccātia exhibeāt que cōprehēdere poteris ex libro particulares morbos apprehēdente. ¶ Ultimo dicit q^o error cōtingit q^o aliqñ creditur apā eē in iteriozib^o et nō sunt apata sed ruptura. Item apā aliqñ ē in ītestino et nō ī pāniculo: et ē timor in aperiēdo tale apā. ¶ Pro partis itellectu nota pncipio q^o notāter cōuenit cib^o subtilis et pauc^o ne nā grauef in digerēdo et aggregatur multa supfluitas ad locū trāsitura apatū. ¶ Scdo nota q^o si tale apā iteri^o rūpaf ē magn^o timor: ne pncipio sanies trāseat ad aliqñ mēbrū pncipale: etiā ne multū debilitet virtus ex ruptura mēbrū iteriozis. nā tūc debilitati debemus succurrere cū nutrimento: qd nō possumus facere ne grauem^o virtutē. ¶ Nota vlti^o q^o facta maturātia et exiccātia si aliqñ māe remāserit ad maturādū. In fine vero solū ppetit exiccātia vt dbite sanem^o vlcus et totā abijciam^o māz. ¶ Denultio nota q^o aliqñ pāniculus sūpac ē fract^o: vt beri vidi ī vna asmatica in cui^o vētre erat tumor ad modū apatis. Et sic ergo tūc tibi timor: seu error apire: hūc aut errorē poteris pphēde pncipio timorē. nā cōitē ītestinū interi^o reuertē: qd nō fieret exīte apate. ¶ Ultio nota q^o aliqñ ē errare ptingit: q^o apā est in ītestino et credit^o q^o sit in pāniculo: qd ē cōprehēdere poteris per signa denotātia morbos ītestinoz et virtutis debilitatez.

¶ Capitulū vigesimū sextū de sectione.

¶ Si plagā secare voluerit oportebit vt sectio icedat sūm rugaz collectiōez q^o sūt interius ī illo mēbro nisi fuerit tale qualis est frons: qm si icisio icedet sicut pcedūt rugaz ipsi collectōez icidet musculus frōtis et cadet supciliū. Et sūm ī mēbris rugaz qruz icessus diuerificat ab icessu villoz suoz muscloz. ¶ Ergo vt sectio ex anothomia sciat anothomia neruoz et venarū et artariāz ne errore icadat aliquid ex eis. Et oz ē vt secū deferat multas ex medicis sanguinē pstrigētib^o et eplis doloze sedātib^o et īstrumētis q^o ad hoc pntēat. Hēat ergo secū qd sit sicut medicina Sal. et sicut pilus leporis et tela aranee et albumē oui et ferramēta quib^o adurif. ¶ Quia eiz hec sanguis fluxū pphibēt siue ex errore ipsi^o proueniat siue necessario et vt medicās deferat q^o fluxa faciūt. Cūqz exiturā pforauerit et qd ī ea pntēf extraxerit nō debet ei adhibere oleū neqz aquā neqz emplīm ī quo sit oleū neqz sepū supabūdans sicut basilicon: imo aliqñ qd sit sicut emplī ex calcanto qd apponat cū eo īdīgebit: et desup iponat īpongiā ī vino stiptico īfusaz.

¶ In c. pcedēti Auic. posuit curā apatis seu apatū: nūc q^o apā multotiēs curaf p sectionē curā tāgit et modū secādi apā. ¶ Et ad apā multotiēs sequif corruptio mēbrū tāgit cāu. circa corruptionē et remotionē corrupti mēbrū. Et diuidit ī duas. ¶ Istā pncipio dēterminat de sectione plage. 2^o de remotione mēbrū corrupti. 3^o ibi: cū mēbrū. ¶ Istūm cāu ī tres diuidit ptes. ¶ Pro ponit cāu. artēdēdū ex pte sectiōis rōe sit mēbrū. 2^o ponit cāu. artēdēdū rōe fluxū sanguis qui pōt ptingere. 3^o ponit remedia post sectiōez applicāda. ibi: 2^o oz. ibi: 3^o cūqz exiturā. ¶ De pncipio dicit: vobis secare plagā secet ipam hz icessus rugaz mēbrū nisi ī fronte: q^o si icideret frōs hz icessus rugaz frōtis: tūc incideret musculus frōtis supple ex trāsuerfo et caderet supciliū: sic ē ī alijs mēbris quoz villoz icessus diuersus ē ab icessu rugarū: idē sector sciat ex anothomia icessus venarū et artariarū ne erret ī incidēdo aliqñ illorū. ¶ Dicit 2^o q^o oz sectorē secū dferre medicās sanguis pstrictiōez et eplāstra et doloze sedātia et īstā etiā ad sanguis fluxū retinendū: vñ secūz hēat medicamē Sal. pilos leporis: tela aranee: albumē oui et ferramēta quib^o sit adustio. ¶ Istā oia ista pphibebūt fluxū sanguis siue necessario cōtingētē qz tūc qz rōe opet siue cōtingētē ex errore: et ipm oz deferre medicinas sedatiuas dolozis. ¶ 3^o dicit q^o pforata exitura siue apate et extracto pncipio et eo nō exhibeat oleū nec aquā nec eplāstrū ī quo sit multū oleū aut sepū sicut ē basilicon: imo offerat eplāstrū factū ex calcāto seu ex alia re exiccāte si egebat tali: et supra exiturā et solutā cōtinuitatē ponat spōgia īfusa ī vino stiptico. ¶ Pro pte nota q^o p plagā itelligit apā vel exiturā ī qua ē plaga pp māz saniatā solutē cōtinuitatē. Qui ergo voluerit secare plagā pp māz saniatā. i. exiturā vel apā plagatū: seu sūm qui voluerit secare vel secādo plagaz effecere rē. ¶ 2^o nota q^o sicut cōiter villi neruoz ī mēbris icedūt sūm icessus collectōis rugaz: ita et apparet ī musculis. Cōueniēs ē ergo icidere hz icessus rugaz: p^o vt cicatriū pulchrioz: qñēf qñ rugis cooperateb^o cicatricē et occultātib^o eā. 2^o et q^o tūc nō icidit neruus aut musculus ex trāsuerfo: ex quo icisio ē sit facilioris solidatōis nisi ī frōte palpebra supio: et vētre. ¶ Istā pncipio ī fronte musculus tenēs supciliū trāsīt fm longū frontis vbi ruge icedūt sūm latū. Et si iciderent sūm icessus rugarū: tūc icisio musculo sūm trāsuerfoz caderet supciliū qd tenebat musculo. Eodē mō icedit musculus palpebrarū sūm lōgū faciei: vñ si fiat icisio sūm icessum rugarū palpebrarū cadet palpebra. Idem etiā apparet ī vētre in quo etiā ruge sūt sūm trāsuerfoz: ideo si fiat icisio illo mō icisio ē musculo sūm trāsuerfoz sequif vebemēs lesio. ¶ Vlti^o nota q^o aliqñ nos icidim^o ī frōte sūm icessus rugaz: maius euitādo nocumētū: q^o fistulatiōez et vebemētē corruptōez vt fracto craneo icidimus cutē ī cruce excoziādo et debite ppter euitare fistulatiōez et vebemētē corruptōez et apationē. ¶ Nota et q^o ī secādo īquātū possum^o recedere debem^o a venis et artarijs et neruis: cā est ī pncipio.

¶ Nota vlti^o vt colligit 3^o qrti. c. de regimie exituraz: q^o ī secādo debem^o icidere locū maturiorē: locū ē decliniorē seu lassiorē. Est aut cā pncipio: q^o cutis ī loco maturiori ē subtilior. Cā vero scdi est: q^o ad locū īferiorē meli^o trāsīt sanies qz ad ptez supiorē. Si tū ptingat ita pncipio lo cus supio: sit maturior: poti^o alia obseruet^o additio secādo ī pte īferio: i. hz nō maturiori īuamēto sequēte maiorī ī illa pte qz ī pte supio: maturiori. Ea q^o ī pte posita sūt nota vno excepto q^o per medicinas facietes fluxa itelligit medicinas sedātes doloze q^o faciunt fluxū. i. faciunt molle aperiēdo poros et māz exitū disponēdo: vt et colligit 5^o de simplici

¶ Nota q^o hz basilicon sit mōdicatiū sanie et carnis regeneratiū quib^o vitribus opus ē ī vlcibus exuraz: mō bilomin^o ipō nō debemus vt nisi ī paruis vlcērib^o. In magnis vero exiturazib^o non: q^o ipsa sua pinguitate nimis fortidat humefacit et sanie replet rē.

simplici medicina. c. de medicis sedantibus dolorē: q. de rōne eaz est vt apiant poros. ¶ Ulteri⁹ nota q. apta exitura nō est multū oleū nec aqua nec multū sepiū apponēduz: eo q. tūc exitura ē facta vlcus cui vt ista appebit nō puenit humectatio s. ericatio. Cū ergo iste humectēt et putrefactōi disponāt nō sūt apponēda. Deide si qrim⁹ ericacionē s. aliquos apponem⁹ calcātū: qd est es vstū aut spēs vitrioli cui⁹ ē vebemēter ericcare. Cū fm expositōez tale medica/ mē est apponēduz i sine vbi qrim⁹ cicatrizare: vñ talis v. e. o. rdo i medicādo talez exiturā q. p. ponant refrigenda fluxū vt ponat tēta ifusa albumini oui et aliqñ sanguis dra conis: et i circuitu apponant repulsiua vt non trāseat mā ad locū. ¶ Postq. aut sum⁹ securi de fluxu sanguis nos bñ pprimēdo cū manib⁹ expurgam⁹ sanie. Et si vlcus ē val/ de magnū et sanies multa: nō tñ vna vice s. plurib⁹ extra hūm⁹: deide ponim⁹ abstergētia: deide sicciora aut stipti/ ciora ad solidādūz: deide adhuc sicciora ad cicatrizatio/ nez. Cū aut cicatrizatio non sit nisi tali signat talez gene/ rāda curez. Cū ergo cutis sit dura et tenax: id fortiter eric/ cātez oz applicare medicinā. Ad itentionē ergo cicatriza/ di docuit administrare calcantū aut etiā spongiāz.

¶ Ca. 17. m. de egritudinibus corruptōis mēbrū et de icisione.

¶ Am mēbrū ppter malā oponez cū mā aut sine mā corrupit et nō pferit ei sca/ rificatio neq. epithimari ex eo q. cōferre p̄suevit de eis que i libris particularib⁹ di/ cta sūt necesse est vt caro corrupta que est

supra ipsum remoueat: et melius quidem erit vt sit sine ferro si possibile fuerit qm ferrū plerūq. iuenit tunicas musculoz et venaz pulfantūz periculose.

¶ Nonit nūc cañ. attēdēdu circa corruptōez mēbrū. Et p̄tinet hec ps tres ptes. ¶ Dno ponit cañ. et curā ex pte me/ dicamis causticatis. 2. ex pte icisionis. 3. ostēdit in quo casu corruptōis mēbrū curā euitare debem⁹. ibi. 2. q. si hec vero. ibi. 3. et si os fuerit. ¶ De p. dicit q. corrupto mēbro ppter malā oponez cū mā aut sine mā nec p̄ferēte scarifi/ catōe nec epithimatiōe ex p̄suetis p̄ferre enumeratis in li/ bris particularib⁹ necesse est carnē supra mēbrū eritē coru/ ptūz remoueri. Et meli⁹ remouet sine ferro si sit possibile q. cū ferro: q. cū ferro plures icidunt cū periculo tunice musculoz et artariāz. ¶ Dno pte nota q. mēbrū aliqñ est i via ad corruptōez: aut ppter malā oponez in eo eritēz: aut ppter oppilatōez vt dicā: et tūc vocat ista dispō can/ crena mēbro adhuc hōte sensūz. Aliqñ aut hz corruptū eē ablato sensū mēbro nō eritē ampli⁹ aiato: imo iā fēte et putrido: et tūc dispō talis gnālī noie solita est vocari sca/ chillos: aut et aliqñ vocat spālī nomie herpestiomen⁹. Et differūt ista duo spālīter noīando scachillos et herpestio/ men⁹: q. scachillos iporat mēbrū corruptōez dato q. si ice/ dat āplius aliā corrupēdo ptez. Herpestiomen⁹ aut deno/ tat ipiaz passiōē ampli⁹ icedere corrupēdo ptez sicut pz multoties i mēbris dispōsitis corruptōi sine putrefactōi: vt p̄putio et similib⁹: vt aliqñ q. si subito oporteat eū incidī. ¶ Ulteri⁹ nota vt colligit 3. q. rti allato loco: q. talis coru/ ptio p̄tigit aut ppter malā oponez corrupētez spūz et aiaz mēbrū: aut ppter oppilatōem factā a cā iteriori aut p̄mi/ tiua ppter quā phibet delatio spūs vitalis in mēbro aiaz p̄seruatis. Quocūq. tñ sit mala oplo p̄iungit mēbro: ideo hāc explicit oponez oppilatōez tāgēdo. ¶ Ulteri⁹ nota q. q. suis mala oplo sine mā possit esse cā p̄ncipalis coru/ ptōis mēbrū. Hūic tñ corruptōi semp annectit mala oplo p̄dēns ab hūiditate corrupta. ¶ Ulteri⁹ nota q. lz q. libet mala oplo excessiua possit corūpe mēbrū suā aiaz corrupē/ do: oplo tñ marie corruptiua aut ē mala oplo calida humi/ ditati p̄iuncta putrefaciens mēbrū: aut friditas mortificās mēbrū: vt pz in iter agentib⁹ q. ogelanē et corrupunt aliqñ amittētes pedem aut nasūz aut p̄piciū. ¶ Ulteri⁹ nota q. meli⁹ ē remouē pte corruptā sine ferro. p. ppter multos abhorētēs ferz. 2. ppter violētā et subitāz ipressiōē ferri ppter timorē etiā ne vrendo tunice musculoz icidant. Aut et ne icidant vene vel artarie: et vt si app̄ximemus causticū nō faciat ita subitā et fortez ipressiōez.

¶ Qd si hoc nō p̄ulerit et corruptio iaz in carne p̄ces/ serit necesse erit vt ipsa icidat et vt locus incisiōis oleo feruente adurat. Ex hoc enīz puenit securitas ab acui/ tate malitie ipsi⁹ et restringit sanguinis exiūs et nascunt super icisionis locū caro et cutis extranea nō p̄portiona/ lis sed res que magis carni similis existit ppter sui du/ ritiez. Cūq. icidēdi volūtūs affuerit tēta p̄rius erit imit/ tenda in circuitu ossis voluēdo donec qd sane teneat re/ periat: et vbi dolor sit fortior cū tenta ibi initit qm est ter/ minus sanitatis: et vbiq. inueneris lassitatē et reterio/ nis debilitatē rotūz erit ex collectōe eius qd est inciden/

duz. Cūq. autē perforat illud qd circūdat os qd vis in/ cidere ita q. foramina circūdent ipsuz: ergo rumpe per ipsuz et incidet et qñq. serrat. Cūq. hoc facere volueris separa inter icidentē et perforantē et inter carnez vt non redeat. Si ergo ipsuz os qd est necesse icidere fuerit fru/ stuz eminēs qd nō possit aprari ita vt debet: neq. sit in eius rectificatōe fiducia et timeat ne corrupat et corrupat illō qd est corā ipso subleuabim⁹ carnē ab eo aut scidē/ do: deinde ligādo et ad diuersitatē partis illius extēden/ do aut alijs igenijs que sensus demōstrat et separabim⁹ inter ipsuz et mēbrūz nobile si ibi affuerit cū pannis qui ipsuz ab eo elōgabunt et postea icidemus.

¶ Hūc tāgit curā p icidēz: dices q. si talis cura nō cō/ tulerit: imo iā corruptio p̄cesserit i carne supple vlcēdo necesse ē icidere carnē et aduertere locū i quo ē facta icisio oleo seruēte. Hā dicit Aui. ex tali oleo seruēte sum⁹ secu/ ri ab acuitate malitie. i. sum⁹ securi ne mala mā trāseat vl/ terius eo qd per adustionē talis cōsumit mā. Itē restringit fluxū sanguis cū p adustionē fiat crusta supra ouiscū vene vel artarie. Et notāter cū oleo ē hoc fiedū vt cū domesti/ cior caustico cū ē oleū sit penetratiuū valde: et p cōsequēs adurēs p̄funde fm q. ē debitū. Et dicit Aui. q. nascitur supra locū incisiōis caro et cutis extranea. nā cū mēbrū sit cōfortatū et sint remote carnez corrupte caro poterit debi/ te gnari. Itē gnabit cutis extranea: q. nō talis sicut p̄ia et nō p̄portionalis p̄ie p̄portionalitate similitudis s. similitis i duritie. Hā cū cutis sit mēbrū spermaticū nō regenerat s. loco ei⁹ gnāt aliqd vt caro sicut por⁹ sarcoydes seu ca/ ro dura cutis. ¶ Secdo ponit cañ. i. incidēdo attēdēdos dices cū voluerit incidere medic⁹ p. iponēda ē tēta et vol/ uenda circa os vsquequo iueniat pte sanā quā cōp̄rehēdet p forte dolorē p̄ceptū imissa tenta. nā pars corrupta si do/ let. Ubicūq. ergo iueniat lassitatē et debilitatē reteriois sci/ as q. illud ē ppter corruptōez et putrefactionē et totū erit i/ cidēdu: hoc totū ē notū. ¶ Ulteri⁹ dicit Aui. q. qñq. p̄o/ ratur os circūdans quod tu vis remouere: ita vt foramina sint circa os: dū ergo hoc vis facere sepa iter icidentē et p/ forantē. i. aliqñ opare icidēdo aliqñ p̄forādo: sepa ēt inter carnē vt non redeat circa os. Ecce modus opatōis. Aliq. vult foramē rotūdū faciē asse: tūc p̄forat cū ferebello i fa/ cris p̄plete foraminib⁹ circūquaz amoueat illud qd i me/ dio dimisit iter foramē: et foramē vt tadē mediū remouea/ tur. Sic ēt sit in osse remouēdo et marie dū: os ē rotūdum cui nō p̄t aliqua sectiō applicari quale ē crancū. ¶ Ulte/ rius dicit Aui. Si fuerit frustū ossis remouēdu eminēs si aptū aptari cui⁹ timeat corruptio imo et eritis p̄e ipm: tūc ab eo ē remouēda caro et oz os trahi ad partē opposi/ tā et remoueri a mēbro nobili inquatūz possumus: deinde oz incidī. Et ista est sententia totius partis.

¶ Et si os fuerit tale quale est os core et fuerit magnū et neruis et artarijs et venis p̄pinquū et fuerit eius coru/ ptio multa debet medicus ab eo fugere.

¶ Hūc ostēdit cāum i quo nos oz ossis corrupti curā cui/ tare: dices q. si os fuerit os core et fuerit os magnū p̄pin/ quū neruis venis et artarijs multa eritē corruptio debet medicus fugere ab ipo iuxta dictū. Ad hūc i suo de appro/ priatis ad p̄cipiū. Holi prauaz egritudinū curā assumē/ vel cure on⁹ suscipe ne nomē mali medici subeas. Et notā/ ter ē vitāda cura: q. si accedat ad curādū cū si possit cura/ ri nisi p. incisionē occidet hoiez exite ita magno mēbroz.

Dubitatur propter vnum tactus su
pra: Utrū medicinarū cōtrariāz cōmixtio sit cōueniens p cura apatū? Qd nō arguit p rōez tactā: q. vna ipedit alte/ rā siue alterius opatiōez. ¶ 2. sic: Adedicia p̄traria opa/ bit circa mām circa quā nō debet opari: ergo. Nota hāc: et pz assumptū. nā permixta medicia repulsiua resolutiue quā nō itēdim⁹ resoluere. ¶ 3. sic: Hā nō hz mētē vt seru/ tetur de meliori: ergo p̄traria nō sūt applicāda. Hīs pz 4. regimis acutoz omēto p. Tz p̄ntia: q. illa p̄traria nō ap/ plicānt nisi vt eis vtaf nā qñ oz et vbi et i quo oz. ¶ Ad op/ positū ē Aui. ¶ Dno dubio p̄mittēdo p. q. medicinarū cō/ trariāz cōmixtio p̄t duplī itelligi. Uno mō vt denotet similtas p̄is. 2. mō vt denotet eas sic adimicē applica/ ri: vt plurimū vnius cōtingat plurimū alterius. ¶ 2. nota q. hec medicie p̄nt duplī itelligi omisceri. ¶ Dno mō vt ex eis tñ vna media opatio consequat et pducā. 2. vt p eas pducā due opatiōez p̄trarie et remiscē. ¶ Quib⁹ nota/ tis sit p̄ia oclō: Adedicie repulsiua et resolutiua simul tē/ pote sūt cōmiscēde vel applicāde. Conclō sic p̄suadef: q. p totū augmētū sunt applicāde: ergo q. p̄ntia nota: et colli/ git assumptū ex ter. ¶ 2. cōclō: Adedicina repulsiua p̄i/ cipalr ē applicāda alteri p̄ti a pte cui ē applicāda resoluti/ ua. ¶ 3. ex hoc cōclō. Hā repulsiua ē applicāda ad p̄bi/ bēdu fluxū: resolutiua vō p̄ mām fluxū: ergo aīs ē notū.

Quattuor modis sunt quibus a cancrenis auferri potest caro corrupta. 1. m. est per corrosiua. 2. scidus p cauteria potentialia. 3. tertius est cur cauterio actuali et c.

Et tunc ex eo patet: quod applicatio reperiens in circuitu fluxum prohibentur. Applicatio vero resolutionum supra tumores nos resolutionum fluxum magis. Et in hoc loco dicitur: Compositio hanc medicinam marie dicitur intelligi simul: quod in eodem tempore fiat applicatio earum. Et hoc persuadet sic: Istas talis dicitur esse compositio per quas gradus sequitur inuamem: ergo ante est notum et tunc patet: quod sic applicatio medicinas et distinctis partibus: ut ex hoc dicitur sumitur sequitur gradiora inuamem. Et hoc dicitur: Istas medicinarum vera compositio aliam ueniens est. Et hoc dicitur per quanto bene medicina adiuuante refragantur in operando: unde subsequitur media operatio. Et istis quattuor conclusionibus per solo ad obiecta. Ad primum dicitur quod una non impedit operationem alteri: cum distinctis partibus applicetur. Et hoc dicitur quod una impedit operationem alteri: extrema quibus inuenit illam aliam ut media producat operationem. Ad aliud per idem per solo. Ad tertium dicitur quod non applicetur bene medicina: quod non habeat meritum in regulando eas: sed regulant ab intelligentia non errante in meta. Commeto istud. Si ergo dicitur bene medicina applicetur partibus per rationem non concludere. Si vero applicetur parti eadem quauis parti magis inferat nocumem: applicatio tamen eligenda est maior: sequente inuamem.

¶ Capitulo 28^m de medicamentis soloni continuitatis ipsorum vlcera.

Qlutio continuitatis in magnis membris medicata equatōe et ligatura ueniēte quod in doctrina restauratōis dicitur: et tibi in suo loco postea ueniet cum quiete et comestione cibi glutinatiui in quo habet fiduciam quod ex ipso nutrimentu generet cartilaginofuz quod labia fracture claudat et in unum producat sicut cibum qui fit de extremitatibus aialiu. Impossibile est ut os restauret et proprie in cor poribus persistit nisi secundum hunc modum: quoniam nullo modo redibit ad continuitatem: et nos quidem de restauratōe sermone exquisitu loquimur in libris particularibus.

¶ In capitulis precedentibus determinauit de cura morbi compositio et proportionalis: nunc exequitur ponendo curas morborum unitatis. Et diuidit in duas. Primum facit hoc quod dicitur est. Quod multoties fit solo continuitatis cum cauterio: et quod et de ipso per parte mentionem fecerat in capitulo de cura corruptōis membrum: id determinauit de cauterizatōe. ibi dicitur: cauterizatio. Capitulo primo diuidit in duas partes. Primum dicitur quod dicitur est. Quod quoniam dicitur declaratōe nos ad alia loca remittit. ibi dicitur: sermone autem. Primum in duas. Primum ponit curam solute continuitatis in exterioribus: magis facte. Quod magis facte in interioribus a causis primitiuis. ibi dicitur: in his quod sunt. Primum in duas. Primum ponit curam solute continuitatis facte in similibus. Quod magis facte in organicis. ibi dicitur: in proportione. Primum in duas. Primum membrorum duorum ponit curam. Quod molliu soluto. ibi dicitur: intentio autem. Primum dicitur quod solo continuitatis facta in membris duris curat equatōe et ueniēter ligatōe sicut dicitur in libro docete restauratōes: quod in quarto. Curat et quietēte coepe et cibum comedendo glutinosuz ex quo adiuuatur nutrimentuz generari cartilaginofuz labia claudens fracture in unum et soluras adducens extremitates: ut est cibum ex aialiu extremitatibus factum. Primum impossibile est ut os in eitate persistet alio modo restauret: cum hoc nullatenus ad ueram continuitatem potest uenire. Et certe dicitur Aui. nos sermone exquisitu faciemus: dum in locis particularibus loquimur de parte magis: quod in quarto. Primum pro parte sunt notanda aliquid litteralia. Quod quod solo continuitatis et solo unitatis et solo nae compositio idem apud medicos importat cum unitas compositio unitatis et nae compositio sint idem. Et secundo nota quod per magna membrum dura intelligit Aui. ossa: quod tanquam toti corporis fundamentum: magna fuerit seu magne quantitatē et numeri. Et intelligitur per ipsa et alia membra dura ut cartilagines. Et tertio nota quod per equatōes intelligit Aui. equam et debitam plasmationem seu proportionem membrum: ut cum per solone una pars alteri emineat uel tra hanc debitum ad suum debitum situz eque. Que autem fit ueniens ligatura: inferi dicitur. Et tunc uenit ad curam quietis. Si cutem eius corporis et membrum morbo distractōes facit in partibus: ita quietes ad conuentionem inuadit et unione. Et tunc nota quod cum os non restauret nec continue sit uia prime intentionis quod est facte ipsum uere unum et continuu nullo alteri rationis cadente medio per assignatam causam primam. Restauret tamen si uia se de intentionis ipsius unificatio per quod est possibile nobis et aliquid ponendo loco depediti: et cum ad hanc operatōem faciendā glutinosuz faciat nutrimentum: ideo eo per cibo egemus.

Intentio autem in medicatōe solone continuitatis quod in membris accidit mollioribus est triu principiorum curam habere. Primum eorum est quoniam si causa fuerit fixa minus quod opus est retinere illud quod fuit et strigere eius magis si ipsa fuerit currēs. Et secundum cumduz est fixura solidare cum medicinis et cibis ueniēteribus. Et tertium est putrefactōes prohibere quatuor plus fuerit possibile. Quod ab uno triu te excusaueris redi ad cogitanduz de duobus remanentibus. Tunc uero iam scis quomodo illud quod fuit retineat: sed consolidatio fit adiungendo labia si

Licet hoc sit uerum in eitate persistente uel ultra quod os non possit uere uniri uel ra unione cum sit duruz et per partem male inmiscibilē tamē in eitate perierit et in plexione calida et humida bene et uere potest uniri propter molliorē plexionē et etatis: sed unione non uere possunt uniri per partem sarcoide sicut ligna uniuersum per collas: quare etc.

adiunguntur et exiccādo et comedēdo glutinatīua. Primum ponit curam solute continuitatis facte in membris mollioribus. Et per facit hoc in generali. Quod magis in speciali. ibi dicitur: et dicitur in. Primum in duas. primum facit quod dicitur est. Quod ponit curam solute continuitatis: cui pingit sanies. ibi dicitur: et scito quod intentio. Primum dicitur quod nos intendimus curare solutam continuitatem membrorum molliu triu principiorum hanc curam. primum retinendo magis fluere si non fuerit ualde fixa. Quod consolidando firmiter cum medicinis et cibis conuenientibus. Quod prohibendo putrefactōes quatuor est possibile magis. Et te expedito ab uno istorum triu redi ad expeditu alia duo. Scis eius quomodo magis fluere retinet: solidatio uero compositio iungendo labia si iungi potest et exiccādo et glutinatia comedendo. Primum pro parte nota quod quod facta soluta continuitate: tunc per dolores: tunc per debilitatem solute partis et ueniam aptione: aut artariarum humorum currunt ad locum solutū: id primum debemus reuertere magis. Quod quod continuitati solute putredo conuigat aliquid: id putrefactōem remouetia applicare debemus. Quod quod soluta continuitas reduci dicitur si potest fieri ad unione: id consolidatibus et exiccantibus leuiter et glutinatibus egemus: et aliquid omnibus istis: et aliquid uero tamen: hoc est uerum est soluta continuitate non existente praua ut possit a natura curari. Et ulterius nota quod ex parte putrefactōe in soluta continuitate: primum debemus putrefactōem amouere quod consolidare: quod tamen reuoluto putrefactōis non conuenit nisi in soluta continuitate quod est vlcus. Consolidatio uero conuenit in qualibet que non potest a natura curari: id sciam expressit intentionem et colorē.

Et scito quod intentio in medicatōe vlcera est exiccatio: quod ex eis mundum fuerit tamen exiccat: et illud quod ex eis putridum fuerit medicie acute corrosiue mittant sicut calcatur et alzege et arsenicum et calx: que si non conuulerit necessarium est ignis. Et medicina quod est proposita ex flore eris et cera et oleo quoniam ipsa flore eris mundificat et prohibet morbosus supfluitate oleo et cera: ipsa ergo in hac re medicina exiit tripartita.

Superius ponit curam solute continuitatis facte in membris mollioribus exiccando quod principia: nunc exequitur ponendo curam vlcera seu exiccando principia: dicitur scilicet exiccantibus est intentionem quod medicant vlcera: uel vlcus mundum dicitur exiccati. In vlcere autem putrido ponatur medicie corrosiue acute sicut calcatur quod est spes vitrioli aut ebolotar quod est atramentum tibi rubeum seu vitriolum: et alzege quod est aliud atramentum et arsenicum et calx quibus non conuertitur supple per magnam putrefactionem necessariam est ignis et medicina proposita ex flore eris cera et oleo. Primum pro flore eris mundificat vlcus et prohibet: per ceram et oleum supfluitate talis corrosiōis: talis ergo medicina est equata et proportionata tali morbo. Et ulterius nota quod vlcus primum potest sumi coiter: et sic vlcus et vlcus conuertuntur. Quod primum per solone continui cum qua est sanies ut per primum. c. de soluta continuitate. Ad propositum hic sumitur vlcus morbo primum. nam vlcus mundum siue solone continui mundum vocat vlcus. Quod nota ut colligitur de ingenio sanitate: quod in membrum soluto saltem notabiliter duplex ultra debitum supfluitas multiplicat quod da subtilis egēs exiccantibus et aliquid grossa egēs absterfio: et hoc est per parte facta est debilior per solone non poterit resolue has supfluitates. Intentio ergo in medicatōe oleo vlcus est exiccatio saltem illuz supfluitatum quod multiplicat per causam assignatam. De absterfio tamen Aui. non fecit mentionem dicitur ipas intelligit per exiccantibus uel explicauit exiccantibus ut colorē. Ipa enim appetit in quolibet vlcus supfluitas conuigat cui sola uenit medicie: quod exiccat et sumit grossas magis. Et ulterius nota quod illud vlcus vocat mundum cui non est conuicta sanies aut putredo dato quod illa duplex supfluitas conuigat cui sola uenit exiccatio. Illud quod ponit de vlcus putrido est notum: quod ubi sit uehementis putrefactio bene acute et corrosiue ueniunt medicie.

Et dicemus quod omnia vlcera aut sunt simplicia aut proposita. Et simplicia quidem cum fuerit parua et nil ex eorum humilitate corrodet: tunc pingenda erunt ipsorum labia et liganda custodiendo ne inter ipsa aliquid olei aut pulueris cadat quoniam consolidabunt. Et similiter magnam de cuius substantia nil perditum fuerit et cuius uia pars alij applicari potest. Magni uero cuius partes applicari non possunt siue sit fixura siue ocultas uel spatium plena sanies: tamen aliquid ex substantia membrum perditum est: curatio est exiccatio. Si ergo illud quod perditum est tantum fuerit cutis et necesse erit ut cicatricez inducat: et hoc quidem per essentiam cum siccitatis et per accidens quidem cum calidis cum ex eis parum quod sit aduultum superponet sicut alzege et calcatur quoniam magis inuadit in exiccando et magis perducit crustam. nam si multuz fuerit corrodet et in vlcere augmentuz faciet. Si autem illud quod perditum fuit fuerint caro sicut est in vlcere profundis non erit festinandum in cicatrizatione ea: imo primo erit studendum ut caro in eis nascatur. Et caro quidem non generatur nisi ex eo cuius ficitas non multum graduz primuz trāscendit. Primum exequitur magis in speciali ponendo curam solute continuitatis